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Roztaczarka do sprawdzania i roztaczania otworów dla rur płomienicowych
w ścianach sitowych kotłów parowych i parowozowych.

Zgłoszono i lipca 1924 r.
Udzielono 9 lipca 1925 r. -

Dotychczas przy sprawdzaniu i rozta¬
czaniu wyrobionych a więc zdeformowanych
otworów, w ścianach sitowych kotłów pa¬
rowych i parowozowych, stosowano wy¬
łącznie pracę ręczną, przy której robotnik
sprawdzał, ewentualnie centrował i wyra¬
biał prawidłowy kołowy otwór w ścianie
rurowej dla rur zapomocą zwykłych narzę¬
dzi ręcznych.

sposób ten był kosztowny i nie dawał
dobrych rezultatów, gdyż ręcznie wykona¬
na praca nie była nigdy dostatecznie dokład¬
ną i prawidłową i zaraz po założeniu rur
wymagała nowego rozwalcowania.

Niniejszy wynalazek usuwa te niedo¬
kładności i, vdzięki zastosowaniu opisanej
nowej roztaczarki, pozwala wykonać tę pra¬
cę dokładnie przez robotników nie specjali¬
stów, a więc tanio i zaoszczędza na czasie,
a więc znów na robociźnie. Prócz tego ob¬

sadzona rura płomienicowa w dokładnym
i prawidłowym otworze nie potrzebuje cią¬
głych rozwalcowywań, a więc nie zużywa
się tak prędko.

Na' załączonym rysunku, fig. 1 uwidocz¬
nia widok roztaczarki w widoku bocznym
fig. 2 — roztaczarkę w przekroju.

Roztaczarka składa się z następują¬
cych części: z przedniego kadłuba B
i tylnego kadłuba A o trzech żebrach bo-
kowycE, osi kierowniczej E, na której u-
mieszezona jest tuleja z samocentrującym
uchwytem F o 4-ch zaciskach n, która obra¬
ca się na osi kierowniczej zapomocą kół zę¬
batych. W uchwycie znajdują się noże roz¬
taczarki K, które regulują się zapomocą kó¬
łek zębatych L, po za tern na tejże osi za¬
klinowane jest koło zębate P, które otrzy¬
muje ruch od małego koła zębatego R, o-
sadzonego na wałku k, z korbą i rękojeścią



do obracania m* Wewnątrz osi kierowni¬
czej E znajduje się śruba pociągowa S,
która podczas pracy roztaczarki posuwa
cały uchwyt samocentrujący F z kołem
zębatem P i nożami KK, zmuszając je wgłę¬
biać się w metal t, j, zbierać wiór. Śruba
pociągowa S posuwana jest przez naśrubek
z grzechotką o, który okręca się będąc po-
pchanym zębem g, skok któremu daje mi-
mośród c, osadzony na wałku korbowym k.

Sposób pracy roztaczarki jest następu¬
jący: tylna część roztaczarki A wewnątrz
kotła wstawia się w otwór płomienicy w
ścianie sitowej tak, aby roztaczarka szczel¬
nie przylegała do płaszczyzny ściany, po za
tern zapomocą uchwytu samocentrującego
zaciski którego rozciskają się kluczem, roz¬
taczarka staje w centrum otworu płomie¬
nicy, Zewnątrz kotła nakłada się przed¬
nia część kadłuba B i zamocowuje się go
zapomocą naśrubka D z taką siłą, by rozta¬
czarka przy pracy nie mogła poruszać się
z miejsca. Zaciski uchwytu samocentrujące¬
go zpowrotem ściągają się i po ustawieniu
noży KK zaczyna się roztaczanie otworu.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Roztaczarka do sprawdzania i roz¬
taczania otworów dla rur płomienicowych

w ścianach sitowych kotłów parowych i pa¬
rowozowych, znamienna tern, że składa się
z dwóch części: przedniej (A), służącej tyl¬
ko do zamocowania i części (B) na ścianie
sitowej, posiadającej oś kierowniczą (E),
przyczem część (B) łączy się z częścią (A)
w celu zamocowania obu części na ścianie
sitowej kotła,

2, Roztaczarka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że część (B) składa się z u-
mieszczonych w jej korpusie na osi kierow¬
niczej (E) tulejki (F), na której osadzony
jest uchwyt samocentrujący z nożami (KK)Ą
przyczem tulejka ta wraz z uchwytem o-
trzymuje napęd za pośrednictwem kółek
zębatych (P R), uruchomionych odręcznie
zapomocą korbki (m).

3, Roztaczarka według zastrz, 1 i 2,
znamienna tern, że noże wraz z uchwytem
i tuleją (F) mogą być przesuwane wzdłuż
osi kierowniczej zapomocą śruby pociągo¬
wej (S), stosowanej przy tokarniach,

4, Roztaczarka według zastrz. 1, 2 i 3,
znamienna tern, że noże (KK), znajdując
się w samocentrującym uchwycie, przy roz¬
taczaniu wysuwają się z niego, Jak również
i chowają się zpowrotem, zapomocą obra¬
cania kluczem kółek zębatych (LL).

Mieczysław Sawicki,



Do opisu patentowego Nr 2443.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2443B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


